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Projekt z dnia 29 września  2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ……………. 2010 r. 

w sprawie określenia siedzib i organizacji urzędów kontroli skarbowej 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 65, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Siedzibami urzędów kontroli skarbowej są miejscowości wskazane w ich nazwach. 

2. Wykaz urzędów kontroli skarbowej i ich siedzib stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. W urzędach kontroli skarbowej mogą być tworzone następujące komórki 

organizacyjne: 

 1) wydziały - zatrudniające co najmniej 20 pracowników; 

 2) oddziały - zatrudniające co najmniej 10 pracowników; 

 3) referaty - zatrudniające co najmniej 5 pracowników; 

 4) wieloosobowe stanowiska pracy (sekcje) - zatrudniające poniŜej 5 pracowników; 

 5) jednoosobowe stanowiska pracy. 

2. JeŜeli jest to uzasadnione potrzebami urzędu kontroli skarbowej, dyrektor urzędu kontroli 

skarbowej moŜe utworzyć ośrodki zamiejscowe. 

§ 3. 1. Ograniczenia w zakresie limitu pracowników dla danej komórki organizacyjnej, 

ustanowione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 4, nie mają zastosowania do komórek organizacyjnych: 

1) wywiadu skarbowego; 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 91, poz. 
868, Nr 171, poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 124, poz. 1042, Nr 132, poz. 1110 i Nr 183, poz. 1537, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 157, poz. 1119, Nr 191, poz. 1413 i Nr 217, poz.1590, z 2007 r. 
Nr 171, poz. 1207, z 2008 r. Nr 110, poz. 707, Nr 209, poz. 1318 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 85, poz. 716, Nr 166, poz. 1317 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 76, poz. 492 i Nr 127, poz. 858. 
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2) kontroli skarbowej, w których zatrudnionym inspektorom i pracownikom przysługuje 

umundurowanie słuŜbowe i broń słuŜbowa.  

2. Formę organizacyjną komórki wywiadu skarbowego określa regulamin organizacyjny 

urzędu. 

3. Formę organizacyjną i wykaz komórek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 

określają odrębne przepisy oraz regulamin organizacyjny urzędu. 

§ 4. 1. Urzędem kontroli skarbowej kieruje dyrektor urzędu kontroli skarbowej, który jest 

odpowiedzialny przed Generalnym Inspektorem Kontroli Skarbowej za prawidłową i terminową 

realizację zadań urzędu. 

2. Dyrektor urzędu kontroli skarbowej kieruje pracą urzędu przy pomocy wicedyrektorów, 

głównego księgowego, naczelników wydziałów, kierowników i innych pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach samodzielnych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 31 stycznia 2011 r.3) 

MINISTER FINANSÓW  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
3) Zakres spraw regulowany niniejszym rozporządzeniem był poprzednio uregulowany w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 7 grudnia 1998 r. w sprawie określenia siedzib i terytorialnego zasięgu działania urzędów kontroli 
skarbowej (Dz. U. Nr 153, poz. 995) oraz rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie 
organizacji urzędów kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 96, poz. 856, z 2006 r. Nr 64, poz. 452 oraz z 2008 r. Nr 219, 
poz. 1404), które na podstawie art. 11 ustawy z dnia 25 czerwca 1010 r. o zmianie ustawy o kontroli skarbowej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 127, poz. 858) tracą moc z dniem wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia. 
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia           2010 r. (poz.      ) 

 

WYKAZ URZ ĘDÓW KONTROLI SKARBOWEJ I ICH SIEDZIB 

 

 

 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i siedziba urzędu kontroli skarbowej 
 

1 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Warszawie 

2 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Białymstoku 
 

3 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy 

4 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Gdańsku 

5 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Katowicach 

6 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Kielcach 

7 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Krakowie 

8 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Lublinie 
 

9 Urząd Kontroli Skarbowej w Łodzi 
 

10  Urząd Kontroli Skarbowej w Olsztynie 
 

11 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Opolu 
 

12 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Poznaniu 
 

13 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Rzeszowie 
 

14 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Szczecinie 
 

15 
 

Urząd Kontroli Skarbowej we Wrocławiu 
 

16 
 

Urząd Kontroli Skarbowej w Zielonej Górze 
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Ocena skutków regulacji 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny. 

Rozporządzenie będzie oddziaływać na jednostki organizacyjne i organy kontroli skarbowej. 

2. Wynik przeprowadzonych konsultacji. 

Projekt zostanie poddany konsultacjom społecznym. 

3. Wpływ regulacji na: sektor finansów publicznych, na polski rynek pracy, 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz sytuację i rozwój regionalny. 

a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

W związku z tym, iŜ projektowane rozporządzenie nie wprowadza zmian w zakresie 

liczby urzędów kontroli skarbowej, jego wejście w Ŝycie nie spowoduje zwiększenia 

wydatków z budŜetu państwa i nie będzie miało wpływu na sektor finansów 

publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu terytorialnego.  

b) rynek pracy. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie oddziaływało na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość. 

d) sytuację i rozwój regionalny. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

4. Wskazanie źródeł finansowania. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych kosztów obciąŜających budŜet 

państwa  
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Uzasadnienie  

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 65, z 

późn. zm.) w brzmieniu nadanym przez ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o 

kontroli skarbowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 127, poz. 858). PowyŜszy przepis 

upowaŜnia ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia, w drodze 

rozporządzenia, siedziby urzędów kontroli skarbowej oraz organizację urzędów kontroli 

skarbowej, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia właściwej organizacji wykonywania 

zadań z zakresu kontroli skarbowej oraz administracyjny podział terytorialny państwa. 

Dotychczas wykaz urzędów kontroli i ich siedzib określało, wydane na podstawie art. 9 ust. 2 

ustawy o kontroli skarbowej, rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia siedziby i terytorialnego zasięgu działania urzędów kontroli skarbowej 

(Dz. U. Nr 153, poz. 995). Natomiast organizacje urzędów kontroli skarbowej określało, 

wydane na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej, 

rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie organizacji urzędów 

kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 96, poz. 856, z późn. zm.). 

Konieczność wydania projektowanego rozporządzenia podyktowana jest nadaniem nowego 

brzmienia art. 9 ust. 2 i uchyleniem art. 9 ust. 3 ww. ustawą zmieniającą ustawę z dnia 

28 września 1991 r. o kontroli skarbowej. Nowe brzmienie art. 9 ust. 2 zawiera upowaŜnienie 

do wydania jednego rozporządzenia, określającego wykaz urzędów kontroli skarbowej, a 

takŜe ich siedziby oraz organizację. 

Zmiany w odniesieniu do dotychczasowej regulacji dotyczą przede wszystkim 

funkcjonowania ośrodków zamiejscowych urzędów kontroli skarbowej. Projekt 

rozporządzenia rezygnuje z obligatoryjnego tworzenia ośrodków zamiejscowych we 

wskazanych urzędach kontroli skarbowej i określania ich liczby. Decyzja o utworzeniu albo 

likwidacji ośrodka zamiejscowego podejmowana będzie, zgodnie z § 2 ust. 3, przez dyrektora 

urzędu kontroli skarbowej jeŜeli przemawiać będą za tym uzasadnione potrzeby urzędu 

kontroli skarbowej (np. wielkość terytorialnego obszaru działania dyrektora urzędu kontroli 

skarbowej, ilość podmiotów gospodarczych funkcjonujących na tym obszarze). Ponadto w 

celu usprawnienia procesu zarządzania urzędami kontroli skarbowej w projekcie 

rozporządzenia zrezygnowano z obowiązku wyznaczania odrębnego wicedyrektora, 

właściwego do kierowania ośrodkiem zamiejscowym. Zakres podległości słuŜbowej komórek 
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organizacyjnych umiejscowionych w ośrodku zamiejscowym i sposób sprawowania nadzoru 

nad wykonywanymi przez nie zadaniami określał będzie dyrektor urzędu kontroli skarbowej. 

 

Problematyka regulowana projektowanym rozporządzeniem nie jest objęta prawem Unii 

Europejskiej. 
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